
 
 

  

 
КИРОВО-ЧЕПЕЦКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА 

ШЕСТОГО СОЗЫВА 

 
РЕШЕНИЕ 

 
        

 

 

30.04.2025 № 4/35  
г.Кирово-Чепецк 

 

О дополнительной мере социальной поддержки отдельным категориям 

граждан, оказавшим содействие в привлечении граждан к заключению 

контракта о прохождении военной службы в Вооруженных Силах 

Российской Федерации 

 
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным 

законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования 

городской округ «Город Кирово-Чепецк» Кировской области, Кирово-Чепецкая городская 

Дума РЕШИЛА: 

1. Установить дополнительную меру социальной поддержки в виде денежной 

выплаты отдельным категориям граждан, оказавшим содействие в привлечении граждан к 

заключению контракта о прохождении военной службы в Вооруженных Силах 

Российской Федерации на один год и более для выполнения задач специальной военной 

операции на территориях Донецкой Народной Республики, Луганской Народной 

Республики, Запорожской области, Херсонской области и Украины через сборный пункт 

Кировской области для граждан, поступающих на военную службу по контракту, или 

Военный комиссариат города Кирово-Чепецка и Кирово-Чепецкого района федерального 

казенного учреждения «Военный комиссариат Кировской области», при условии 

прибытия в установленном порядке гражданина, заключившего контракт, в воинскую 

часть для прохождения военной службы, в размере 50000 рублей. 

2. Администрации муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» 

Кировской области определить категории граждан, имеющих право на получение 

дополнительной меры социальной поддержки, указанной в пункте 1 настоящего решения, 

а также порядок ее предоставления. 

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW240&n=180279&dst=100005&field=134&date=11.04.2025


2 
 

3. Финансовое обеспечение расходов по предоставлению указанной меры 

социальной поддержки производить за счет собственных доходов и источников 

финансирования дефицита бюджета муниципального образования «Город Кирово-

Чепецк» Кировской области. 

4. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования и 

действует по 31 декабря 2025 года.  

 

 

 

Глава муниципального образования 

«Город Кирово-Чепецк» Кировской 

области     С.В.Завьялов 

 

 

 

 


